1

PROCESSO SELETIVO S IMPLIF ICADO  –  EDITAL Nº  0 2 /2021

COMUNICADO Nº 06

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS POR OCASIÃO DA
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO GERAL DAS AVALIAÇÕES DA PROVA DE TÍTULOS E

DO TEMPO DE EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação vigente, DIVULGA o resultado dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do Resultado Geral das Avaliações da
Prova de Títulos e do Tempo de Experiência Profissional, publicado em 05 de março de 2021, referente ao Processo Seletivo
Simplificado – Edital nº 02/2021.

Após análise dos recursos interpostos quanto à divulgação do Resultado Geral das Avaliações da Prova de Títulos e do Tempo de
Experiência Profissional, o INSTITUTO MAIS, decide conforme segue:

NOME DO CANDIDATO(A) FUNÇÃO RESPOSTAS DO RECURSO

ALESSANDRA MARIA
GONÇALVES

Enfermeiro

Informa que os documentos enviados foram reanalisados. Sendo constatado que estavam
dentro dos critérios estabelecidos em Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais defere o recurso interposto e altera o Resultado publicado
quando da Nota da Avaliação da Prova de Títulos.

ALINE KELLY RISSI DE AQUINO Enfermeiro

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelece a Tabela
de Pontuação da Avaliação dos Títulos, constante no item 7.8, do Edital de Abertura das
Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

CAMILA DOMINGUES FERRAZ Enfermeiro

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelecem as
Tabelas de Pontuação da Avaliação dos Títulos e da Avaliação do Tempo de
Experiência Profissional, constantes nos itens 7.8 e 8.8, do Edital de Abertura das
Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

DÉBORA PEDROLO PARISI Fisioterapeuta

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelece a Tabela
de Pontuação da Avaliação do Tempo de Experiência Profissional, constante no item
8.8, do Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

DEYSE GONÇALVES
GALTAROÇA

Enfermeiro
Informa que os documentos mencionados em Recurso não foram recebidos no e-mail
indicado no Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

ELIANA PEREIRA DA SILVA Enfermeiro

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelecem as
Tabelas de Pontuação da Avaliação dos Títulos e da Avaliação do Tempo de
Experiência Profissional, constantes nos itens 7.8 e 8.8, do Edital de Abertura das
Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

FRANCIOLE YUKI OKADA Fisioterapeuta

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelece a Tabela
de Pontuação da Avaliação do Tempo de Experiência Profissional, constante no item
8.8, do Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

JACIRA RODRIGUES DE
ALMEIDA

Fisioterapeuta

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelece a Tabela
de Pontuação da Avaliação do Tempo de Experiência Profissional, constante no item
8.8, do Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

JOSÉ RODRIGO DE OLIVEIRA Enfermeiro

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelece a Tabela
de Pontuação da Avaliação do Tempo de Experiência Profissional, constante no item
8.8, do Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

MARCELO RUBIO Enfermeiro

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelece a Tabela
de Pontuação da Avaliação do Tempo de Experiência Profissional, constante no item
8.8, do Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

MÁRCIA PEREIRA DE OLIVEIRA
Técnico de

Enfermagem

Informa que após verificação, constatou-se que o e-mail encaminhado pela candidata,
estava dentro do horário e data estabelecidos em Edital.

Por fim, o Instituto Mais defere e altera o Resultado publicado.

NATIELE SILVA NUNES PINTO
Técnico de

Enfermagem

Informa que o Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 02/2021, da Prefeitura do
Município de Santana de Parnaíba, somente teve as Avaliações da Prova de Títulos e
de Tempo de Experiência Profissional, para todas as Funções, conforme consta em
Edital publicado em 29 de janeiro de 2021, nos sites www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaiba.sp.gov.br.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

PATRÍCIA PASSOS NEGREIROS Enfermeiro

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelece a Tabela
de Pontuação da Avaliação do Tempo de Experiência Profissional, constante no item
8.8, do Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

2

NOME DO CANDIDATO(A) FUNÇÃO RESPOSTAS DO RECURSO

TAIOMARA REGINA OLIVEIRA
Técnico de

Enfermagem

Informa que o documento mencionado em Recurso não foi recebido no e-mail indicado no
Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

VANESSA JOSÉ LANDIM ALVES Enfermeiro

Informa que os documentos enviados foram reanalisados. Sendo constatado que estavam
dentro dos critérios estabelecidos em Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais defere o recurso interposto e altera o Resultado publicado
quando da Nota da Avaliação do Tempo de Experiência Profissional.

ZENAURA ROSA CARDOSO Enfermeiro

Informa que os documentos enviados estão em desacordo com o que estabelece a Tabela
de Pontuação da Avaliação do Tempo de Experiência Profissional, constante no item
8.8, do Edital de Abertura das Inscrições.

Por fim, o Instituto Mais indefere o recurso interposto e mantém o Resultado publicado.

O INSTITUTO MAIS informa que, com base em Recursos procedentes, houve alteração na lista de Resultados Gerais, divulgada em 05

de março de 2021, sendo os candidatos reclassificados conforme listagem constante no Resultado Final das Avaliações da Prova de

Títulos e do Tempo de Experiência Profissional, após prazo recursal, previsto para ser divulgado em 12 de março de 2021.

As respostas aos recursos interpostos, serão divulgadas nos endereços eletrônicos do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e
da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br), bem como na Área do
Candidato do site do INSTITUTO MAIS, conforme consta no item 10.7, do Capítulo X, do Edital do Processo Seletivo Simplificado.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o resultado dos recursos interpostos
por ocasião da divulgação do Resultado Geral das Avaliações da Prova de Títulos e do Tempo de Experiência Profissional,
referente ao Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 02/2021.

Santana de Parnaíba/SP, 12 de março de 2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

http://www.institutomais.org.br/
http://www.santanadeparnaiba.sp.gov.br/